



Handläggare: Ante Hemphälä  
Telefon: 08-508 03 239

Till  
Spånga-Tensta stadsdelsnämnd

## **Svar på skrivelse från miljöpartiet de gröna angående ungas situation i Spånga-Tensta**

### **Förvaltningens förslag till beslut**

Stadsdelsnämnden besvarar Miljöpartiet de grönas skrivelse med förvaltningens tjänsteskrivelse.

Maria Häggblom

Ante Hemphälä

Stadsdelsdirektör

Avdelningschef

### **Ärendet**

Stadsdelsförvaltningen har fått en skrivelse för beredning från Miljöpartiet de gröna angående ungas situation i Spånga-Tensta.

### **Ärendets beredning**

Ärendet har beretts inom avdelningen för individ och familjeomsorg.

### **Förvaltningens synpunkter**

Antalet barn och ungdomar i Spånga-Tensta som under 2011 bereddes vård enligt LVU var 29. Motsvarande siffra för Staden var 521. Detta ger ett genomsnittligt antal LVU-omhändertagna barn och ungdomar per stadsdel på 37. För Spånga-Tensta innebär det att antalet LVU-omhändertagna var 0,078% av stadsdelens befolkning. Motsvarande siffra för Staden var 0,055 %.

Det är inte möjligt för förvaltningen att i exakta siffror beskriva hur boendesituationen allmänt och trångboddheten specifikt ser ut i stadsdelen.



Det är dock ett känt faktum att boendesituationen är ansträngd i stadsdelen och att en relativt stor andel av hushållen som får försörjningsstöd bor i andra hand. Det är också känt att många som har kontakt med socialtjänsten bor i lägenheter som inte medger ett rum till varje barn och att det i vissa hushåll kan råda extrem trångboddhet under perioder. För dessa familjer finns en hemlöshetsgrupp som har till uppgift att hjälpa till med att hitta mer ordnade boenden, men eftersom behovet är stort och tillgången på lägenheter litet i stadsdelen försöker man ibland också att etablera samarbete med bostadsföretag och kommuner utanför stockholmsområdet.

Förvaltningen har inte tillgång till uppgifter som kan styrka trångboddhetens negativa påverkan på barn och ungdomars studieresultat i Spånga-Tensta. Det torde dock inte vara en alltför djärv hypotes att trångboddhet kan ha en negativ inverkan.

Vilka framtida hot och ljuspunkter som kan ses för barn och ungdomar kan förvaltningen inte svara på annat än att generellt sett goda familjeförhållanden och goda utbildningsmöjligheter för barn och ungdomar samt en bra arbetsmarknad för unga vuxna är av väsentlig betydelse för att man ska få en bra start i livet både på kort och på lång sikt. Genom samverkan med t. ex. skolan och arbetsförmedlingen bidrar förvaltningen till att skapa goda chanser för barn och ungdomar att få en bra skolgång och för ungdomar och unga vuxna att få tillgång till arbetsmarknaden där också stadsdelsförvaltningens arbete med förmedling av sommarjobb har en stor betydelse. Stadsdelsförvaltningen bidrar till goda familjeförhållanden genom att tillhandahålla olika former av föräldrastöd såsom ABC( Alla Barn i Centrum) som är ett generellt föräldrastödsprogram samt KOMET-grupper som är ett riktat föräldrastöd till föräldrar som upplever svårigheter i sitt föräldraskap. Utöver detta erbjuder socialtjänsten individuella biståndsinsatser till de kommuninnevånare/familjer som behöver dessa för att kunna nå upp till en skälig levnadsnivå.

Svar på skrivelse från miljöpartiet de gröna angående ungas situation i Spånga-Tensta

Box 4066. Fagerstagatan 15  
Telefon 508 03 000  
ante.hemphala@stockholm.se